Absolute Messgeräte
für sicherheitsgerichtete Anwendungen
2 3
Übersicht
Historie 2
Erläuterung zu den zu berücksichtigenden Dokumenten
Allgemeine elektrische Hinweise
3

7) Messgerät darf nur in Originalverpackung transportiert werden. Lagertemperatur gilt auch für den Transport.
10 11
BESTELLCODE
•	 WMKA - Abtastkopf für absolute Winkelmessgeräte
•	 Teilungsperiode 1000µm
•	 für sicherheitsgerichtete Anlagen verwendbar
Typenschild, exemplarisch
WMKA 2x10
ID Beschreibung
1211927 - xx WMKA 2010/2210 - EnDat 2.2, Außenabtastung, Funktionale Sicherheit
1211929 - xx WMKA 2110/2310 - EnDat 2.2, Innenabtastung, Funktionale Sicherheit
1211932 - xx WMKA 2010/2210 - DRIVE-CLiQ, Außenabtastung, Funktionale Sicherheit
1211933 - xx WMKA 2110/2310 - DRIVE-CLiQ, Innenabtastung, Funktionale Sicherheit
1403446 - xx WMKA 2010 - EnDat 3-E30-R2, Außenabtastung, Funktionale Sicherheit
1403449 - xx WMKA 2110 - EnDat 3-E30-R2, Innenabtastung, Funktionale Sicherheit
1403452 - xx WMKA 2210 - EnDat 3-E30-R2, Außenabtastung, Funktionale Sicherheit
1403453 - xx WMKA 2310 - EnDat 3-E30-R2, Innenabtastung, Funktionale Sicherheit
1403454 - xx WMKA 2010 - EnDat 3-E30-R4, Außenabtastung, Funktionale Sicherheit
1403455 - xx WMKA 2110 - EnDat 3-E30-R4, Innenabtastung, Funktionale Sicherheit
1403456 - xx WMKA 2210 - EnDat 3-E30-R4, Außenabtastung, Funktionale Sicherheit
1403457 - xx WMKA 2310 - EnDat 3-E30-R4, Innenabtastung, Funktionale Sicherheit
Abtastanordnung
0 = Außenabtastung
1 = Innenabtastung
2 = Außenabtastung, Segmentlösung
3 = Innenabtastung, Segmentlösung
Strichzahl
	 256 1)
	 360 1)
	 512 1)
	 720 1)
	 900 1)
	 1024
	 1440
	 1800
	 2048
Interpolationsfaktor
digital
14 = 14 Bit
Anschlussbelegung
C4 = EnDat 2.2
TV = DRIVE-CLiQ
 Iu = EnDat 3-E30-R2
 Ix = EnDat 3-E30-R4
Elektrischer Anschluss
1SS08	= M12 8-polig Kupplung Stift
1) Nicht für Innenabtastung.
Performance
HA = High Accuracy
Funktionale Sicherheit
FS = für sicherheitsgerichtete Anlagen
         verwendbar
WMKA 2 . - - - , - -10 14HA 20 1SS08FS NN
Kabellänge
0,50 = 0,50 m
1,00 = 1,00 m
1,50 = 1,50 m
2,00 = 2,00 m
2,50 = 2,50 m
3,00 = 3,00 m
4,00 = 4,00 m
5,00 = 5,00 m
6,00 = 6,00 m
Schnittstelle
01 = EnDat 2.2
14 = DRIVE-CLiQ
29 = EnDat 3-E30-R2
30 = EnDat 3-E30-R4
DRIVE-CLiQ ist eine geschützte Marke der Siemens AG.
10 11